C Dixit autem Maria ad angelum : Quomodo fieri istud, quoniam virum non cognosco ? Quomodo, inquit, fieri potest, ut concipiam pariamque filium, quæ in castimonia virginitatis vitam consummare disposui ? Non autem quasi incredula verbis angelii, quomodo haec impleri valeant, inquirit, sed certa quia oportebat impliri quod et tunc ab angelo audiebat, et prius a propheta dictum legerat, quo id ordine implementum sit, interrogat: quia videlicet propheta qui hoc futurum prædixit, quomodo fieri posset non dixit, sed angelo dicendum reservavit.

Respondens ergo angelus dixit ei : Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Superveniens in virginem spiritus Sanctus duobus modis, in ea divinæ suæ potentiae efficaciam ostendit: quia et mentem illius adeo, quantum humana fragilitas patitur, ab omni vitiorum sorde castificavit, ut coelesti digna esset partu; et in utero illius sanctum ac venerabile Redemptoris nostri corpus sola sui operatione creavit: id est, nullo interveniente virili attactu, carnem de carne virginis sacrosanctam intemerata formavit. Quem enim prius aperte Spiritum sanctum dixit, hunc ipsum denuo virtutem Altissimi uominavit: iuxta hoc quod Dominus, cum ejusdem Spiritus adventum discipulis promitteret, ait: *Et ego mittio promissum Patris mei in vos : vos autem sedete in civitate, quoadusque inducmini virtute ex alto (Luc. xxiv).* Obumbravit autem beatæ Dei genetrici virtus Altissimi: quia Spiritus sanctus cor illius cum implevit, ab omni æstu con-

cupiscentiae carnis temperavit, emundavit a desideriis temporalibus, ac donis cœlestibus mentem simul illius consecravit, et corpus. Ideoque et quod nasceretur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei: quia quod de sanctificatione Spiritus concipies, sanctum erit quod gignitur. Congruit conceptioni nativitas, ut quæ contra humanae conditionis morem virgo concipis, supra humanae consuetudinis modum Dei Filium generes. Omnes quippe homines in iniuitate concipiuntur, et in delictis nascimur: quotquot autem donante Deo ad vitam præordinstati sunnus æternam, ex aqua et spiritu sancto renascimur. Solus vero Redemptor noster pro nobis incarnari dignatus, mox sanctus natus est: quia sine iniuitate conceptus est^a. Possimus sane in eo quod dicitur, Et virtus Altissimi obumbrabit tibi, altius quiddam de sacramento Dominicæ incarnationis intelligere. Obumbrari enim nobis dicimus cum, servente meridiano sole, vel arboreum medium, vel aliud quodlibet umbraculi genus inter nos et solem opponimus, quo ardorem ejus vel lucem nobis tolerabiliorem reddamus. Redemptor ergo noster non immixto solis luce vel ardore designatur, qui nos veritatis scientia illustrat et amore inflammat; unde ipse per prophetam dicit: Vobis autem timenibus nomen meum orietur sol justitiae (Malach. iv). Cujus scilicet solis radios beata Virgo suscepit, quando Dominum concepit. Sed idem sol, id est, divinitas Redemptoris nostri, tegumine se humanae naturæ quasi umbraculo quodam obtexit, quo mediante Virginis eum viscera ferre sufficerent: sive virtus Altissimi obumbravit ei, dum divina Christi potentia et eam præentialiter implevit, et ut capi ab illa posset substantia se nostræ fragilitatis obvabilavit.